

### در انتظار گرم‌ترین تابستان

مدیرعامل شرکت توانیر از تابستان پیش‌رو با عنوان گرم‌ترین تابستان یاد کرد و گفت: ۱۸۰ اقدام عملیاتی در ۶ محور برای تامین پایدار برق خانه‌ها و بخش‌های مولد کشور طراحی شده و در دست انجام است. به گزارش تسنیم، مصطفی رحبی مشهدی، اظهارداشت: تابستان ۱۴۰۳ گرم‌ترین تابستان خواهد بود که به تبع افزایش دما و استفاده از سیستم‌های سرمایشی، مصرف شبکه افزایش می‌یابد. او با اشاره به طراحی ۱۸۰ اقدام عملیاتی در ۶ محور برای تامین پایدار برق خانه‌ها و بخش‌های مولد کشور، به برنامه‌های توسعه نیروگاه‌ها و افزایش ظرفیت نیروگاه‌های موجود اشاره کرد که در بخش حرارتی، نیروگاه‌های گازی، چرخه ترکیبی و مولد‌های مقیاس کوچک را شامل می‌شود و تا تابستان آینده علاوه بر احداث ۹۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه که اخیراً در مناقصه قرار گرفته به ظرفیت تولید برق کشور افزوده می‌شود و انتظار می‌رود با پیوستن ۱۷۰۰ مگاوات نیروگاه صنایع انرژی بر، افزایش تولید قابل ملاحظه‌ای را در تابستان شاهد باشیم. رحبی مشهدی همچنین از تعریف ۷۷ طرح برای ارتقای پایداری بخش انتقال برق خبر داد که از پیشرفت خوبی برخوردار است و تا قبل از اوج بار تابستان به مدار می‌آید.

### تولید گوشت مصنوعی

رئیس دانشگاه تربیت مدرس از دستیابی یکی از شرکت‌های دانش بنیان این دانشگاه به فناوری «تولید گوشت مصنوعی» خبر داد. فرهاد دانشجو به ایلنا، گفت: افرادی که مسائل محیط زیستی را مهم می‌دانند از این طرح استقبال می‌کنند، چراکه دیگر مشکلات محیط زیستی ناشی از مصرف گوشت وجود ندارد؛ گاز کربنیک و آب و غلف و چرای گسترده‌ای که دام‌های فعلی به آن نیاز دارند و… دیگر در تولید گوشت با این روشی که توضیح دادم، مطرح نیست. به گفته دانشجو؛ دانشگاه تربیت مدرس یکی از دانشگاه‌های ایران است که به تولید گوشت از روش‌های نوین رسیده است. او توضیح داد: یکی از شرکت‌های دانش بنیان دانشگاه تربیت مدرس به فناوری که توضیح دادم دست یافته است البته هنوز خیلی نمی‌توانیم همه ابعاد را مطرح کنیم، چرا که از جمله علوم ناپ و روز دنیا است که ما به آن رسیده‌ایم. رئیس دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه آینده پولی و مالی کشور به این گونه طرح‌ها بستگی دارد، تصریح کرد: در هوشمندسازی و انرژی نیز طرح‌های خوبی داریم با وزارت نیرو نیز قرارداد خواهیم بست و تفاهم نامه نیز امضا شده است.

### به‌کارگیری معنادر بهبود یافته شهرداری

معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران در خصوص به‌کارگیری معنادر بهبود یافته در مشاغل حوزه خدمات شهری توضیحاتی را ارائه کرد. امین توکلی‌زاده دربارۀ به‌کارگیری معنادر متجاهر بهبود یافته به عنوان پاکبان گفت: در فرآیند جامعه‌پذیری معنادر متجاهر و زنجیره درمان آنها مهم‌ترین مسئله این است که بعد از درمان بتوانند به شغلی دست پیداکنند. او ادامه داد: در این خصوص با جاهای مختلفی برای اشتغال پس از درمان این افراد در حال رایزنی هستیم. پاک‌رختانجات، کارگاه‌ها و جاهای دولتی و خصوصی در این خصوص در حال مذاکره هستیم. برخی از خیرین به ما در این خصوص کمک می‌کنند و پای کار می‌آیند. بخشی را نیز شهرداری می‌خواهد برعهده بگیرد. توکلی‌زاده خاطر نشان کرد: بخشی از این موضوع مربوط به اشتغال است. ما مشاغلی در حوزه خدمات شهری داریم مانند ساخت میلمان شهری، تهیه و دوخت لباس‌های مورد نیاز برای مشاغل مختلف خدمات شهری، موضوعات فضای سبز و کمک در توسعه فضای سبز و درختکاری، در واقع ما یک تنوع شغلی بسیار وسیعی را در خصوص خدمات با جاهای مختلفی در اختیار داریم. نیزی پاکبانی است.

### نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد

رئیس سازمان سنجش گفت: آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ برای اولین بار با آزمون دکتری برگزار شده است که نتایج اولیه همزمان در اواخر اردیبهشت ۱۴۰۳ اعلام می‌شود. به گزارش مهر، عبدالرسول پورعباس، گفت: بیش از ۴۷۶ هزار نفر در این آزمون ثبت نام کرده‌اند که ۵۳ درصد زن و ۴۷ درصد مرد هستند. او افزود: حدود ۴۵ هزار نفر داوطلب در تهران شرکت کرده‌اند. داوطلبان در ۱۳ کدرشته شرکت کرده‌اند که بیش‌ترین داوطلب در گروه علوم انسانی هستند. رئیس سازمان سنجش درباره اعلام نتایج آزمون‌های ارشد و دکتری گفت: فرقی‌نه اول طراحی سوال این آزمون‌ها یک ماه پیش آغاز شده است و پس از برگزاری آزمون ارشد و دکتری به موازات هم تصحیح ورقه آغاز می‌شود و فرقی‌نه دوم شروع می‌شود. او درباره میزان پذیرش در دکتری تخصصی یادآور شد: تعداد ۱۲ هزار نفر در دکتری تخصصی در دانشگاه‌های دولتی پذیرفته می‌شوند به همین تعداد در دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته می‌شوند. البته هنوز ظرفیت نهایی نشده و دانشگاه‌ها در حال تکمیل پرتال ظرفیت خود هستند.

<b>دوشنبه</b>	سال پنجم
<span> </span> <span>•</span> <span> </span> ۰۷ <span> </span> <span>•</span> <span> </span> ۱۲ <span> </span> <span>•</span> <span> </span> ۱۴۰۲	شماره ۱۷۷۷
۱۶ شعبان ۱۴۴۵/ ۲۶ فوریه ۲۰۲۴	

آرمغان ملی، بیست و دوم اسفند، چهارشنبه

آخر سال و چهارشنبه بعدش روز اول فروردین ۱۴۰۳ است. به استقبال و پیشواز چهارشنبه‌سوری می‌رویم با گفتاری از پیشینه این آیین باستانی و همدلی ایرانیان در سرتاسر جهان و این رسم دیرینه، درخشان و باصالت. همین‌طور نگاهی می‌اندازیم به تغییراتی که مسئولان سعی داشتند در تغییر نامش به‌دند البته تقویم سال جدید نیامده که بفهمیم این تغییر در نام و البته فقط در نام چون مردم همچنان به آن چهارشنبه‌سوری می‌گویند( اعمال می‌شود یا خیر!

اما در ادامه این پیشواز زیبا، رقص نور و گل و شادی و شیرینی به‌کام‌مان تلخ می‌شود وقتی اخبار چهارشنبه‌سوری را دنبال می‌کنیم؛ حوادث ناشی از آماده‌سازی تدارک این چهارشنبه بر حادثه به استقبال‌آمده است؛ تصاویر و ویدئوهایی اغلب از پسران نوجوان باندپیچی شده که کابوس‌اراز از کودکی جلوی چشم‌مان بوده و کام‌مان را زهر کرده. خاطره‌بدی که از چهارشنبه‌سوری بالرز به بر اندام در ذهنمان رسم و آن طرح قدیمی خوش نقش و زیبا و نورانی را مخدوش کرده.

حالا بعد از گذر سال‌ها هنوز هم این اتفاقات بد تکرار می‌شوند و با وجود هشدارهای فزاینده و چیدن تدارکات لازم معلوم نیست چطور این مواد مخدر وارد خانه‌های مردم شده و در دست کودکان و نوجوانان و جوانان قرار گرفته و حادثه می‌آفرینند. حوادثی که از قضا امسال زودتر هم شاهد شنیده شدنش هستیم.

### نخستین حادثه‌ها رقم خوردند

در خیابان و کوچه و پس‌کوچه‌ها صدای انفجار شنیده می‌شود؛ برخی محله‌ها خیلی بیشتر و برخی به نسبت کمتر اما همه جا یکصدا صدای بمب و ترقه است. مثل این‌که جنگ شده باشد و باید فرار کنید. خیلی از ادارات با زودتر تعطیل می‌شوند و این‌ها حوادثی هستند که سه‌شنبه ۲۲ اسفند شاهد آن خواهیم بود. روزی که نه تنها برای شمار بالایی از شهروندان که از جمله به صورت خاص برای زنان باردار، افراد مسن و کودکان ارمغانی از ترس و وحشت می‌آورد.

اما همان‌طور که گفتیم ما به پیشواز حادثه رفته‌ایم با این خبر که انفجار مواد مخدرقه در ارومیه جان ۴ نفر را گرفت.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی در این خصوص به رسانه‌ها، گفت: روز جمعه، چهارم اسفند ماه به‌دنبال رسیدن گزارش‌دی در ساعت ۱۶:۴۲ همان روز به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات EOC

نگاهی به اخبار انفجار مرگبار ترقه‌ها به بهانه آمدن چهارشنبه آخر سال

# پیشواز مرگبار از یک جشن

### این چهارشنبه شیرین را (با بمب و تیر و ترقه) به کام خود تلخ نکنیم!

این جمعیت، انفجار مواد مخترقه در یک خانه مسکونی واقع در خیابان ولیعصر ارومیه اعلام شد. به گفته او این حادثه چهار نفر کشته و دو مصدوم داشته است.

از آذربایجان غربی به شرقی می‌رویم که بر اثر انفجار مواد مخترقه، ۲ نفر در بناب دچار سوختگی شدید شدند. سخنگوی اورزانس آذربایجان شرقی هم در این زمینه گفت: ۲ نوجوان و جوان ۱۵ و ۶۶ ساله بر اثر انفجار مواد مخترقه در بناب دچار سوختگی شدید شدند. به گزارش ایلنا، وحید شادی‌نیا روز جمعه در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: این حادثه حدود ساعت ۱۵ در طبقه دوم یک منزل مسکونی روی داده است. اواز خانواده‌ها خواست در روزهای منتهی به چهارشنبه‌سوری بیش از پیش مراقب فرزندان خود باشند.

### ◀ تاریخچه چهارشنبه‌سوری

چهارشنبه‌سوری یک جشن باستانی برای مردم ایران است که از آداب و رسوم کهن مردمان ایران نشأت گرفته؛ جشنی که قدمتی ۱۷۰۰ ساله دارد. زرتشتیان در پنج روز پایانی سال این جشن را برگزار می‌کردند. جشن اصلی چهارشنبه‌سوری معمولاً در غروب آخرین سه‌شنبه اسفند ماه هر سال برگزار می‌شده.

اما در این جشن، مردم آتشی را که دور کنده بدی‌ها و پلیدی‌هاست برپا می‌کنند تا بتوانند خود را پاکیزه و منزّه کرده و به استقبال سال جدیدی بروند. به همین دلیل این جشن یکی از محبوب‌ترین جشن‌های ایرانیان در همه نقاط کشور است که هر سال در این روز مردم زیادی به بهانه جشن چهارشنبه‌سوری به خیابان‌ها و فضاهای باز می‌آیند. قدیمی‌ترین اشاره به چهارشنبه‌سوری را در کتاب «تاریخ بخارا» نوشته ابوبکر محمد بن جعفر نرشخی در سال‌های ۲۸۶ تا ۳۵۸ هجری قمری می‌توان یافت.

### ◀ ماجرای تغییر نام

بیست و یکم آبان همین سال بود که خبری مبنی بر تغییر دو نام «چهارشنبه‌سوری» و «شب یلدا» در تقویم رسمی کشور توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی، واکنش‌هایی به همراه داشت. بر اساس این اعلام، یلدا به «روز ترویج فرهنگ مهمانی و

# آرمغان ملی

## اجتماعی

### استان‌ها

### آب ورودی به دریاچه ارومیه ۵ برابر شده

علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: حجم آب ورودی به دریاچه ارومیه بیش از پنج برابر سال گذشته شده و از چهار مترمکعب بر ثانیه به ۲۱ مترمکعب رسیده است. او در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: به توجه به مدیریت خوبی که استاندار آذربایجان غربی در رابطه با منابع آب، هم از لحاظ زمان، هم مکان و هم حجم خروجی داشته است، برنامه‌ریزی خوبی برای رسیدن حقبه دریاچه ارومیه در دستور کار قرار گرفته است. سلاجقه، اضافه کرد: امروز شاهد رهاسازی آب از دریاچه سد مهاباد به سمت دریاچه ارومیه هستیم که حجم ورودی این دریاچه را بازهم افزایش خواهد داد. او اظهار کرد: با توجه به روند افزایشی حجم دریاچه سد، ۳۰ مترمکعب بر ثانیه رهاسازی انجام می‌شود. معاون رئیس‌جمهور با اشاره به مزایای این رهاسازی ادامه داد: تغذیه سفره‌های زیرزمینی در مسیر و تالاب‌های اقماری و همچنین ورود آب به دریاچه ارومیه از جمله این مزایاست که هم شهرستان مهاباد و هم دریاچه از آن بهره‌مند می‌شوند. سلاجقه با اظهار امیدواری مبنی بر کمک همگان برای رسیدن آب این سد به دریاچه ارومیه گفت: اگر دریاچه در مقیاس بزرگ به سامان برسد، ضربت تاثیرش بسیار زیاد خواهد بود. او افزود: با برنامه زمان بندی که استاندار آذربایجان غربی طراحی کرده، در اسفند، فروردین و اردیبهشت، بقیه سد‌ها هم وارد مدار می‌شوند و حقبه دریاچه به خوبی تامین خواهد شد.

### دپوی نخاله‌در پردیس

دره بهشت در مجاورت فاز ۸ پردیس به واسطه عدم نظارت متولیان تبدیل به محل دپو نخاله و پسماند سوزی شده و ساکنان از دود ناشی از پسماندسوزی و دیو‌زباله‌های بیمارستانی گلایه دارند. به گزارش تسنیم، آتش‌ناشی از زباله‌سوزی و به ویژه زباله‌های عفونی و بیمارستانی، جان ساکنان فاز ۸ پردیس را تهدید کرده و خسارات جبران‌ناپذیری به محیط زیست منطقه وارد می‌کند. فعالیت‌های عمرانی شرکت عمران پردیس در ساخت مسکن مهر و تخلیه نخاله‌های ساختمانی نیازمند محلی مناسب برای دپوی نخاله‌است، اما تخلیه نخاله‌های ساختمانی در چند قدمی ساکنان فاز ۸ انجام می‌شود. دره بهشت و اراضی رها شده اطراف فاز ۸ پردیس مکانی برای تخلیه زباله عفونی و بیمارستانی و حتی تخلیه کامیون‌های فاضلاب‌شده و این در حالی‌است که شهرداری پردیس با نصب تابلو از تخلیه هرگونه نخاله‌های ساختمانی ممانعت کرده‌است اما همچنان ترده شبانه‌روزی کامیون‌های سبک و سنگین زندگی ساکنان را با خطرات جدی زیست‌محیطی مواجه کرده است. آقای احمدی از ساکنان فاز ۸ پردیس در گفت‌وگو با خبرنگاری تسنیم در پردیس با ابراز گلایه‌مندی از عدم پیگیری مسئولان گفت: زندگی مادر کنار زباله‌ها و کوهی از نخاله‌های ساختمانی می‌گذرد و انگار کسی ما را نمی‌بیند و فراموش شده‌ایم. خاتم میانسالی از ساکنان مسکن مهر فاز ۸ گفت: در چند قدمی این زباله‌ها فرزندان ما روزانه تردد می‌کنند.

### ورود منابع فاضلاب به رودخانه در شیراز

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز از بررسی معضلات زیست محیطی رودخانه چنارراه دار خبر داد. مسعود زارعی گفت: براساس پیگیری‌ها به رغم اقدامات انجام شده توسط دستگاه‌های ذیربط و مسئولین اما روزال و روند اقدامات اصلاحی کند و قابل قبول نبوده، لذا قطعاً موضوع از دستورکار کمیسیون خارج نخواهد شد تا به نتایج مورد قبول مردم برسیم. او عنوان کرد: این موضوع برای چهارمین بار طی دو سال گذشته در دستورکار قرار گرفت و اقداماتی نیز در این مدت انجام و تأثیری نیز در این زمینه داشته است؛ اما هم چنان آلودگی‌های این مسیر که تقریباً نیمی از وسعت مسیر شیراز را به خود اختصاص می‌دهد همچنان باقی است و منشأ آلودگی‌ها از بین نرفته است. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز افزود: در این جلسه کمیسیون، مدیران ذیربط حضور داشتند و با بررسی‌های کامل میدانی از طریق مجاری نظارتی با نگاه دقیق کارشناسی شش منبع آلودگی در طول این مسیر مشخص شد.

## روی خط آرمغان ملی تعمیرکاران غیرمجاز

هر روز بر تعداد تعمیرکاران غیرمجاز خودرو که سررشته فنی لازم در خدمات خودرو را ندارند، افزوده می‌شود. بنابراین تقاضا دارم برخورد لازم صورت گیرد چرا که شناسایی و برخورد با دفاتر فنی غیرتخصصی تعمیر خودرو از سوی مسئولان ذي ربط ضروری است.

#### یعقوبی از تهران

### حقوق کارگران

مردم از صبح زود تا دیر وقت کار می‌کنند اما درآمدشان کفاف مخارج زندگی‌شان را نمی‌دهد. از مسئولان تقاضا داریم فکری برای افزایش حقوق کارگران و کاهش قیمت‌ها بکنند.

#### صفری از اسلامشهر

### دلار

عامل اصلی افزایش نرخ دلار در بازار چیست؟ چه کسی باید با دلال‌ها و واسطه‌ها برخورد کند؟ الان قیمت دلار لحظه‌ای شده و در این شرایط بانک مرکزی باید نسبت به عرضه ارز نقدی تدبیر ببیند.

#### احمدی از تهران



طوفان بارشی از راه رسید

## خودنمایی زمستان در ماه آخر سال

اسفندبرف و باران در شمال غرب و غرب کشور، سواحل خزر، ارتفاعات البرز مرکزی و غربی پیش‌بینی می‌شود. وی گفت: روز چهارشنبه ۹ اسفند با تقویت سامانه باشی بارش برف و باران مجدداً کل کشور را در برمی‌گیرد و روز پنجشنبه غیر از مناطقی از غرب و جنوب کشور، در دیگر نقاط کشور بارش و وزش باد شدیداً ادامه‌دار.مدیرکل پیش‌بینی‌وهشدار سازمان هواشناسی از کاهش محسوس دما در نیمه‌شمالی و شرقی کشور روز جاری (دیروز) گفت. ضیائیان درباره وضعیت جوی پایتخت گفت: روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری آسمان تهران ابری وبارانی‌است.پیشینه وکمینه دما امروز در پایتخت به ترتیب ۳ درجه بالای صفر و ۳ درجه زیر صفر خواهد بود. وی گفت: روز آینده اهواز با بیشینه دمای ۲۰ درجه بالای صفر و بندرعباس با بیشینه دمای ۲۵ درجه بالای صفرگرم‌ترین مراکز استان واردبیل باکمینه دمای ۹ درجه زیر صفر و مشهد و تبریز با کمینه دمای ۸ درجه زیر صفر سردترین مراکز استان خواهد بود.مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی افزود: روز آینده در ۲۴ مرکز استان کشور دما صفر و زیر صفر درجه‌است که شامل اصفهان، ارومیه، اردبیل، اراک، ایلام، بجنورد، بیرجند، تهران، تبریز، زاهدان، زنجان، سمنان، سنجند، شهرکرد،

است. وی افزود: بر این اساس در حال حاضر در محوره‌های کوهپایه – نائین، جنوب استان به سمت شهرضا و سمیرم، محوره‌های غرب، آزاد راه کاشان به اصفهان و محور نائین به اردستان بارش باران را داریم. رئیس پلیس راه استان اصفهان با اشاره به اینکه در گذشته‌هاینبارش برف گزارش شده‌است، ادامه داد: این در حالی‌است که خوشبختانه هیچ محوری مسدوداعلام نشده‌است.

### ◀ آماده‌باش نیروهای امدادی

به گزارش مهر، سازمان هواشناسی از احتمال بارش سنگین برف در روز یکشنبه در شهرهای بزرگ و مرکزی کشور خبر داده بود. به همین دلیل نیز بانک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به هشدار هواشناسی، گفت: طبق این هشدار، احتمال بارش رگباری باران، کاهش دما و وزش شدید باد و کولاک برف در روز یکشنبه، ششم اسفند در استان‌های قم، تهران، البرز، مازندران، گیلان، ارتفاعات گلستان، اصفهان، نیمه شرقی لرستان، شمال و شرق خوزستان، فارس، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و بوشهر، روز دوشنبه، هفتم اسفند، در استان‌های قم، البرز، تهران، غرب مازندران، گیلان، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان، پیش‌بینی شده‌است.

### ◀ یزد هم برف بارید

بارش برف زمستانی، اغلب مناطق روستایی و ارتفاعات استان یزد را سفیدپوش کرد و موجب خوشحالی مردم و کشاورزان شد.